



## System Frugt Estate A/S

Rosensgade 12, 8000 Aarhus C  
CVR-nr. 27506585

## Årsrapport 01.10.2018 - 30.09.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
28.02.2019

---

**Per Sorvad Christensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018/19	7
Balance pr. 30.09.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

System Frugt Estate A/S

Rosengade 12

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 27506585

Stiftelsesdato: 02.01.2004

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

## Bestyrelse

Carsten Led-Jensen, formand

Jørgen Peter Danielsen

Per Sorvad Christensen

## Direktion

Jørgen Peter Danielsen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af ejendom og driftsmidler.

## **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatet for 2018/19 udgør et overskud, hvilket vurderes at være tilfredsstillende.

Ledelsen forventer for det kommende år et overskud på 1,5 – 2,0 mio. kr. efter skat.

## **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2018/19

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>6.280.812</b>	<b>5.748.095</b>
Af- og nedskrivninger		(3.095.138)	(3.084.559)
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.185.674</b>	<b>2.663.536</b>
Andre finansielle indtægter	1	45.877	0
Andre finansielle omkostninger	2	(321.238)	(309.509)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.910.313</b>	<b>2.354.027</b>
Skat af årets resultat	3	(640.400)	(517.200)
<b>Årets resultat</b>		<b>2.269.913</b>	<b>1.836.827</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		2.269.913	1.836.827
<b>Resultatdisponering</b>		<b>2.269.913</b>	<b>1.836.827</b>



# Balance pr. 30.09.2019

## Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Grunde og bygninger		70.572.256	73.667.394
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>70.572.256</b>	<b>73.667.394</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>70.572.256</b>	<b>73.667.394</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		0	4.000.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>0</b>	<b>4.000.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	3.904.810
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		25.992.273	0
Andre tilgodehavender		138.264	1.346.954
<b>Tilgodehavender</b>		<b>26.130.537</b>	<b>5.251.764</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>113.692</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>26.244.229</b>	<b>9.251.764</b>
<b>Aktiver</b>		<b>96.816.485</b>	<b>82.919.158</b>

**Passiver**

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Virksomhedskapital		3.500.000	3.500.000
Overført overskud eller underskud		35.954.506	33.684.593
<b>Egenkapital</b>		<b>39.454.506</b>	<b>37.184.593</b>
Udskudt skat		2.094.000	1.969.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.094.000</b>	<b>1.969.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		50.188.747	26.985.400
Skyldig selskabsskat		515.400	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>50.704.147</b>	<b>26.985.400</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	2.878.714	2.713.905
Bankgæld		0	582.492
Modtagne forudbetalinger fra kunder		17.528	17.016
Leverandører af varer og tjenesteydelser		27.926	36.250
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.062.500	12.811.706
Skyldig selskabsskat		310.200	618.796
Anden gæld		266.964	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.563.832</b>	<b>16.780.165</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>55.267.979</b>	<b>43.765.565</b>
<b>Passiver</b>		<b>96.816.485</b>	<b>82.919.158</b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.500.000	33.684.593	37.184.593
Årets resultat	0	2.269.913	2.269.913
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>3.500.000</b>	<b>35.954.506</b>	<b>39.454.506</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	45.877	0
	<b>45.877</b>	<b>0</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	64.285
Renteomkostninger i øvrigt	321.238	245.224
	<b>321.238</b>	<b>309.509</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Aktuel skat	515.400	310.200
Ændring af udskudt skat	125.000	207.000
	<b>640.400</b>	<b>517.200</b>

## 4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	106.723.646	1.479.441
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>106.723.646</b>	<b>1.479.441</b>
Af- og nedskrivninger primo	(33.056.252)	(1.479.441)
Årets afskrivninger	(3.095.138)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(36.151.390)</b>	<b>(1.479.441)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>70.572.256</b>	<b>0</b>

## 5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018/19 kr.	Restgæld efter 5 år 2018/19 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.878.714	2.713.905	50.188.747	38.831.661
Skyldig selskabsskat	0	0	515.400	0
	<b>2.878.714</b>	<b>2.713.905</b>	<b>50.704.147</b>	<b>38.831.661</b>

## 6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jørgen Danielsen ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommen. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 70.572 t.kr.
